[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 3
Заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района

27.09.2022 года	                                                            с. Яковлевка

1. Председатель комиссии – глава района - глава Администрации Яковлевского муниципального района – А.А. Коренчук.
1. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Перфильева Е.С.
Члены комиссии:
1. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
1. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Долгова С.В.;
1. Начальник отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района – Шамрай Ю.С.;
1. Директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В.;
1. Начальник ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майор полиции – Сластин А.Д.;
1. Врио начальника отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» Селедцов П.Е..
1. Заместитель главы - начальник отдела образования –                                             Новикова В. В.
1.   Начальник отдела по исполнения административного законодательства  - Вишняк М.Н
1. Заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района Лисицкий С.В.
Присутствовали:
1. Специалист-эксперт отдела ОНК МОМВД России «Арсеньевский», Глебова Ю.Ю.

Повестка заседания:

0. Об организации и проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России», «МАК- 2022» на территории Яковлевского муниципального района
Решили:

0. Информацию об  организации и проведении Всероссийской  антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России», «Мак-2022!» на территории Яковлевского муниципального района принять к сведению.
0. Начальнику отдела по контролю оборота наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» (Сластин А.Д.) совместно с врио начальника отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» (Селедцов П.Е.) продолжить организацию и проведение  оперативно-профилактической операции «Мак-2022!» и всероссийских антинаркотических акций «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России» обеспечить представление аналитических справок с результатами секретарю антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района (Е.С. Перфильевой).
0. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - (Долгова С.В.) совместно с руководителем пресс службы Администрации Яковлевского муниципального района (Клименко С.С.) размещать своевременно  информацию в районной газете «Сельский труженик» и соц. сетях  по окончанию каждого этапа оперативно-профилактической операции «Мак-2022!»

1. Об итогах работы за 3 квартал  по профилактике наркомании и популяризации здорового образа жизни на территории Яковлевского муниципального района.

Решили:
2.1.	Информацию об итогах работы за 3 квартал  по профилактике наркомании и популяризации здорового образа жизни на территории Яковлевского муниципального района принять к сведению.
2.2. Начальнику МКУ «Управление образования» (С.В. Костенко), заместителю главы - начальнику отдела образования (Новикова В.В), ответственному секретарю КДН и ЗП (Сысоева В.Ю) продолжить работу по формированию здорового образа жизни в образовательных учреждениях.
2.3. Начальнику МКУ «Управление культуры» (С.В. Костенко), начальнику отдела молодежной политики и спорта (Перфильева Е.С.) продолжить работу с молодежью силами молодежного добровольческого объединения «Луч Надежды» по формированию здорового образа жизни.
2.4.	И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - (Долгова С.В.) разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».

1. Об организации и проведение социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях Яковлевского муниципального района на предмет раннего выявления потребления наркотических средств и психотропных веществ (заместитель главы - начальник отдела образования – Новикова В.В.)

Решили:

2. Информацию об организации и проведение социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях Яковлевского муниципального района на предмет раннего выявления потребления наркотических средств и психотропных веществ, принять к сведению.

2. Заместителю главы - начальнику отдела образования (Новикова В.В) продолжить социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях Яковлевского муниципального района на предмет раннего выявления потребления наркотических средств и психотропных веществ и представить аналитическую справку с результатами секретарю антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района (Е.С. Перфильевой) на следующее заседание.

2. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - (Долгова С.В.) разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».

Председатель
антинаркотической комиссии                                                Коренчук А.А..

Секретарь комиссии                                                                Перфильева Е.С.